ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 那須野ヶ原フットボールクラブ様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 那須野ヶ原フットボールクラブ様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧ

ｓ宣言」を策定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 那須野ヶ原フットボールクラブ

所在 那須塩原市一区町 185-8

代表者名 代表取締役 津守直人

事業内容 サッカークラブ経営

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●グラウンド近隣でのクリーン活動による環境美化の推進

●スポンサー企業の実施するイベント等への協力

●スポーツ施設等の管理・運営事業への参画

●プロサッカーチームの設立、サッカー専用スタジアム建設、N.A.S.U.夢ファミリー結成

【具体的な取組】

地域社会の一員として、地域・社会への貢献活動を積極的に行い、地域の魅力を広く社内外にPRいたします。

社会・地域活動の情報発信の推進

●親子サッカー教室の実施

●近隣住人及び近隣教育機関へのサッカー場の開放

【具体的な取組】

持続可能な地域づくりのため、企業としてボランティア活動へ積極的に取り組みます。

専門知識やスキルを活かしたボランティア

教育への貢献

2023年3月13日

株式会社　那須野ヶ原フットボールクラブ

代表取締役　津守 直人

経営方針として、1.先人たちの開拓精神、諦めない心を未来に継承していく　2.スポーツを通じて那須野ヶ原を

より豊かにしていく　3.子どもたちが育ち、帰って来られる場所をつくるを掲げ、地元にプロサッカーチームとスタジアム

があり、地元の子どもたちがスポーツ選手に憧れて成長し、生涯を通じてスポーツを楽しみ活躍することができる那

須野ヶ原にしてまいります。

株式会社　那須野ヶ原フットボールクラブ

●近隣の学校等教育機関での講和の実施

●サッカーを軸とした各種スポーツ指導者の育成

●地域スポーツチームへの指導者の派遣

【具体的な取組】

自社のリソースを最大限活用し、地域の教育に貢献する活動を行います。